Universidade Estadual do Paraná

Campus de Curitiba I – Embap

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – Curitiba – Paraná
                                                                https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/

EDITAL N.º 009/2023-CE

A Comissão Eleitoral – CE no uso de sua atribuição prevista na Resolução nº
001/2014-COU/Unespar, art. 3º, § 1.º, combinado com o art. 27 e nomeada por seu
Diretor Geral do Campus:

TORNA PÚBLICA

Art. 1º. A HOMOLOGAÇÃO do Resultado da eleição para os Cargos de Diretor(a)
Geral e Vice-Diretor(a) do Campus de Curitiba I – Escola de Música e Belas Artes –
EMBAP/UNESPAR, conforme segue:

CHAPAS CANDIDATOS(AS) If*

CHAPA 1:

“EMBAP UNIDA”

Diretora:
Vanisse Simone Alves Corrêa
Vice-Diretor:
Marco Aurélio Koentopp

44,25%

CHAPA 2:

“Belas em Movimento”

Diretor:
Eloi Vieira Magalhães
Vice-Diretora:
Deborah Alice Bruel Gemin

55,41%

VOTOS BRANCOS E NULOS   0,34%

*If (Índice percentual final da chapa ou do candidato), conforme Art. 22, §1.º I -
Resolução nº 001/2014 – COU/UNESAPR.

Art. 2º. 01 voto nulo docente; 01 docente não assinou; 08 votos nulos discentes; 01
discente não assinou.

Publique-se no site oficial da Unespar/Campus de Curitiba I – Embap

Curitiba, 12 de dezembro de 2023.

Maria de Fátima Junqueira Pereira
Presidente da Comissão Eleitoral

 Portaria n.º 018/2023 - GAB/EMBAP.

Correspondência Interna 066/2023. Assinatura Avançada realizada por: Maria de Fatima Junqueira Pereira (XXX.583.868-XX) em 12/12/2023 12:04 Local:
UNESPAR/EMBAP/CE. Inserido ao documento 709.070 por: Marilda de Lara Santos em: 12/12/2023 09:49. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto
Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

Correspondência Interna 066/2023.
Documento: EDITAL0092023CEHomologacaodoResultadodaEleicaoDiretorGeraleVicediretordoCampus.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Maria de Fatima Junqueira Pereira (XXX.583.868-XX) em 12/12/2023 12:04 Local: UNESPAR/EMBAP/CE.

Inserido ao documento 709.070 por: Marilda de Lara Santos em: 12/12/2023 09:49.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
fc49aa21f64ed162fb7f08db3474d51a.